
 

Efterårsnyhedsbrev        

 

Temperaturerne er ved at ændre sig og bladenes farver er gået over i de varme efterårsfarver – hvis de da 

ikke er blæst af sammen med en masse æbler under den sidste storm! 
Vi har nydt en fantastisk sensommer og slikket de sidste solstråler i os inden det rigtig bliver efterår. 

Her ved Lemvigkirkerne er efterårets aktiviteter også gået i gang: 

Et nyt hold konfirmander skaber liv og glade dage i kirke og kirkehus.  Der er 35 af slagsen og de mødes 

hver torsdag og får varieret undervisning af præsterne Lisbeth og Kaj Anker samt Christina der er 
sognemedhjælper. 

 

Babysalmesang er også i fuld gang og det er en ren fornøjelse at se de 

små poder, høre deres pludren og se deres glæde ved sang og musik. 
Hvis du kender en familie med et barn under 1 år, så tøv ikke med at 
opfordre dem til at deltage i Babysalmesang – det er givende for både barn 

og forældre. 

 

Kirkens Dagligstue startede op igen i august med et varieret program og 
en trofast flok, som bakker op. Kirkens Dagligstue er efterhånden en ældre 

sag, har jeg ladet mig fortælle. 25 år har konceptet på bagen, så det har jo 
vist sig at være langtidsholdbart at få lokale til at komme og fortælle om 
oplevelser, erfaringer og indsigter, krydret med fællessang og ikke mindst 

kaffe, rundstykker og snak. 

 

Vinterhalvåret er sæson for foredrag, søndagssamvær 
og masser af fællessang.  

Det er virkelig kompetente folk, der er hyret til at gøre os 
klogere på livets mange facetter gennem vinteren, eller at 

give os oplevelser med fællessang og nye salmer. 
Følg med på hjemmesiden, eller hent en folder i Kirkehuset, 
så du kan se, hvad der sker hvornår. 

 

Koncertprogrammet vidner om, at vi har store 
musikalske oplevelser i vente. Vores organist Nina har lavet 
aftaler med dygtige pianister om at spille på flygelet så 

englene synger! 
I den forbindelse er det værd at nævne, at der stadig er mulighed for at støtte indkøb af flygel og både små 

og store bidrag er velkomne. 

Lemvigkirkerne har et samarbejde med Tante Andante om projektet ”De små synger med de grå”, som 
er et generationsmøde i kirkerummet, hvor det er fællessang og samvær, som er i centrum og kirken 
summer af sangglæde, bevægelse og musik på disse dage. 

Byens dagplejemødre og forældre der passer eget barn hjemme, kommer med de små og de grå er voksne 
eller ældre, som gerne vil være med til at give vores sangskat videre. Du er også velkommen både hvis du er 

grå, men også hvis du endnu ikke er helt grå i toppen. 



 
Kirke for børn er også i gang igen efter sommerpausen. Det er kirke på 

børnenes præmisser, hvor børnefamilier har mulighed for at høre 
bibelfortællinger af kirkeklovnen Flora og præsten Lisbeth. Efterfølgende er der 

fællesspisning i Kirkehuset og det er jo alletiders mulighed for at få en fælles 
oplevelse med indhold for familien og samtidig slippe for selv at lave 
aftensmaden. 

 

 

 

Hen over sommeren har der været 
medvandringer, som er en fælles gåtur på 3 – 4 km med 
små stop undervejs, hvor der bliver serveret lidt at tænke over 

eller snakke om på den videre vandring. 
Det har været nogle dejlige ture, med gode snakke om stort og 

småt, om det lette og det svære. Samtidig har det været en 
oplagt mulighed for at nyde den dejlige natur rundt i og 
omkring Lemvig. 

Når det igen bliver forår, vil der være nye medvandringer, som 
du kan komme med på. 

 

Det nye menighedsråd er nu fuldtalligt og trækker i arbejdstøjet 1. søndag i advent, når det nye kirkeår 

begynder. Vi sætter pris på at det bliver en god blanding af både nye og erfarne kræfter og glæder os til 
samarbejdet. 

Lemvig Kirkes tårn er synligt igen efter restaureringen af bærende 

bjælker og tag. Vi glæder os over, at stilladset nu er helt væk og vi kan nyde 
det færdige resultat af håndværkernes arbejde. 

Tirsdag den 15. oktober er der Kulturnat i Lemvig og temaet i år er ”Fuld 

af energi”. Derfor er Lemvigkirkernes bidrag en gospelworkshop og 
minikoncert i Lemvig Kirke fra 19 – 20.45. Vi glæder os og håber at rigtig 
mange kommer og deltager, og bliver fulde af glad energi! 

Samme aften er der mulighed for tårnture, nu hvor tårnet igen er 
tilgængeligt. 

 

 

Sidst men ikke mindst vil jeg fortælle, at forberedelserne til 
årets Jul i Fællesskab så småt er i gang. Endnu engang 

vil Lemvigkirkerne invitere til en festlig julefejring i Kirkehuset d. 24. december. Ingen 

skal sidde alene juleaften, hvis de ikke ønsker det, derfor er det vigtigt at vi tilbyder et 
fællesskab for alle med plads til samvær, fællessang, god mad og gaver. 

Et sådant arrangement bæres af frivillige, som ønsker at skabe en god juleaften for 
andre. 
Alle frivillige opgaver er lige vigtige, der skal hænges plakater op, samles ind til 

gaver og ikke mindst er der brug for frivillige til at være med juleaften.  
Kontakt gerne sognemedhjælper Margit, hvis du vil give noget af din tid til at 

bidrage til en glædelig jul for alle. 

 

De bedste ønsker om et smukt og fredeligt efterår til jer alle fra Lemvigkirkerne.  

 


